Yine o dönemde aynı bölgede isyan eden Mengücur isyanını Türkler arasında büyük saygınlığı olan Boğa el-Kebir bastırdı.<sup>115</sup> Yemame ve Hicaz bölgesinde meydana gelen bedevi ayaklanmalarını da Boğa komutasındaki Türkler bastırdılar. Orduda öncü kuvvetlerin başında Tarduş et-Türki bulunuyordu. Bir yıl sonra Yemame de meydana gelen isyanı da yine Boğa bastırdı.<sup>116</sup> (848/234)'de Azerbaycan taraflarında ayaklanan Muhammed b.

<sup>104</sup> Günaltay, a.g.y. VI, 197.

<sup>105</sup> Taberi, V, 211.

<sup>106</sup> İbn Tağriberdi, II, 288.

<sup>107</sup> Taberi, V, 227 vd. Mesudi, IV, 59; Ayrıca Mehmet, Azimli *Hürremiyye ve Babek*, (basılmamış çalışma).

<sup>108</sup> Taberi, V, 233.

<sup>109</sup> İbnü'l-Esir, VI, 482.

<sup>110</sup> Taberi, V, 331; İbnü'l-Esir, VII, 89.

<sup>111</sup> İbn Tağriberdi, III, 83; Yıldız, 177.

<sup>112</sup> İbnü'l-Esir, VII, 420.

<sup>113</sup> İbnü'l-Esir, VII, 111.

<sup>114</sup> Yıldız, 174.

<sup>115</sup> İbnü'l-Esir, VI, 442.

<sup>116</sup> Taberi, V, 283-289; İbnü'l-Esir, VII, 19-27.

Buays üzerine gönderilen Boğa ayaklanmayı bastırdı ve liderini öldürdü.<sup>117</sup> 851/237 de Ermeniye de meydana gelen güçlü ayaklanmalar da Boğa gönderilerek halledildi.<sup>118</sup> 852/238 de yine Boğa Tiflis üzerine sefere çıktı.<sup>119</sup> Bunların dışında Musa b. Boğa bir Şii ayaklanmasını<sup>120</sup> bastırdı. Bu yıllarda Türk kuvvetleri irili ufaklı gerek Şii, gerek Harici, gerek başka sebeplerle çıkarılmış bir dizi isyanı bastırdılar.